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K O M U N I K A T 
Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni + zdalny) 

 

12-13 grudnia 2022 roku 

W dniach 12-13 grudnia 2022 roku w Zaniemyślu, odbyło się pierwsze i zarazem 

Świąteczne posiedzenie nowo wybranego Zarządu Głównego i Głównej Komisji 

Rewizyjnej. Podczas posiedzenia omówiono bieżącą działalność Związku w tym 

dokonano podsumowania działań protestacyjnych oraz  uzyskanych propozycji 

Ministerstwa. 

Omawiając prowadzone przez Związek działania protestacyjne, podjęto próbę 

oceny ustaleń/propozycji Ministerstwa jakie zostały zaprezentowane podczas 

spotkania w MSWiA, które odbyło się 5 grudnia br. – patrz komunikat: 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-309-05_12_2022_wspolny_komunikat.html 

Propozycje MSWiA odbierane są jako krok w odpowiednim kierunku, jednak nie 

w pełni realizują stawiane postulaty. Podtrzymujemy swoje wcześniejsze stanowiska i 

oczekujemy wzrostu waloryzacji w wysokości realnego poziomu inflacji. W celu pełnej 

oceny otrzymanych propozycji konieczne jest jeszcze wykonanie przez Ministerstwo 

wyliczeń w zakresie realnych skutków finansowych tych działań wraz z zapewnieniem 

podjęcia niezbędnych prac legislacyjnych. 

W ocenie Związku, brak zapowiadanych progresywnych rozwiązań płacowych, 

opartych na stażu służby likwidujących dotychczasowe „spłaszczenie” siatki płac oraz 

aktualna sytuacja, nie zachęcają funkcjonariuszy do pozostawania w służbie.   

Dalsze działania Związku prowadzone będą w uzgodnieniu z Centralami 

Związków i Federacją Związków Zawodowych. Przypominam, iż prowadzona przez 

Związek akcja ma charakter akcji solidarnościowej. 

 Ponadto odnosząc się do ostatnich wydarzeń Zarząd Główny omówił 

następujące tematy i problemy: 

1.  Dokonano oceny i podjęto dyskusję w temacie wypracowania efektywnych 

sposobów prowadzenia akcji protestacyjnej przez Związki Zawodowe Służb 

Mundurowych, w tym przez NSZZ Pracowników Pożarnictwa. 

2. Kwestie organizacyjne i formalne w zakresie współpracy z Komendantem 

Głównym oraz  central związków zawodowych działających w strukturach 

Państwowej Straży Pożarnej w tym m.in: wystąpienie i odpowiedź KG ws.  akcji  

przeprowadzenia wizji obiektów potencjalnie nadających się do wykorzystania 

jako schronienie na wypadek zagrożeń konfliktu zbrojnego lub wojny oraz  

wspólnego wystąpienia/wniosku Związków Zawodowych PSP do Ministra 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-309-05_12_2022_wspolny_komunikat.html


Spraw Wewnętrznych i Administracji o środki na nagrody motywacyjne dla 

strażaków i pracowników PSP. 

3. Odpowiedź MSWiA na uwagi  Związku do projektu rozporządzenia w sprawie 

stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych PSP, w których część 

uwag zgłoszonych przez związek została uwzględniona. 

4. Dokonano przydzielenia zadań Wiceprzewodniczącym Zarządu Głównego oraz 

sprecyzowano zadania dla Członków Zarządu Głównego, które będą 

wykonywać w ramach pełnienia swoich funkcji w ramach Uchwały 

Kompetencyjnej. 

5. Przedstawiono i przyjęto propozycję wystąpienia do MSWiA w sprawie 

przywrócenia funkcjonariuszom PSP możliwości ponownego dokonania wyboru 

otrzymywanego dodatku (służbowego lub funkcyjnego). 

6. Kol. Dariusz Wojcieszak przedstawił relację z Uroczystej  Gali VI edycji 

konkursu ,,Kultura Bezpieczeństwa w transporcie kolejowym" która odbyła się 

07 grudnia w Urzędzie Transportu Kolejowego w Warszawie. Nasz Związek za 

sprawą projektu Trzeci Sygnał został wyróżniony z pośród 300 nadesłanych 

prac. Miłym zaskoczeniem była Nagroda Publiczności. Prezes UTK Pan  

dr. Ignacy Góra zapewnia  o jak najszybszym wdrożeniu urządzenia na 

przejazdach kolejowych typu D. 

Zakończenie zebrania miało charakter uroczystego spotkania opłatkowego, 

podczas którego zebrani  tradycyjnie podzielili się opłatkiem i złożyli sobie wzajemnie 

życzenia. 

z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

   (-) Przewodniczący ZG NS  ZZ PP 


